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VISIO

Turvallinen ja kriisinkestävä Jokilaaksojen alue – ennakoiden ja yhteistyössä

PALVELUAJATUS JA PERUSTEHTÄVÄT

Vision toteuttamiseksi pelastuslaitos tuottaa palvelunsa säädösten ja sopimusten mukaisesti
laadukkaasti, tehokkaasti ja taloudellisesti:

 ylläpitämällä pelastustoiminnan toimintavalmiutta kaikissa turvallisuustilanteissa erilaisia
onnettomuus- ja uhkatilanteita varten,

 huolehtimalla aktiivisesti onnettomuuksien ennaltaehkäisytyöstä,
 toimimalla alueellaan valmiussuunnittelun ja varautumisen asiantuntijana sekä
 tuottamalla erillisiin sopimuksiin perustuen ensihoidon palveluja,
 tekemällä yhteistyötä alueen asukkaiden, yhteisöjen ja viranomaisten kanssa

Palvelujen tuottamisen ja kehittämisen lähtökohtana on henkilöstön osaamisen hyödyntäminen ja
kehittäminen Osaava Jokilaakso - mallin mukaisesti koko pelastustoimialueen hyväksi sekä
joustavuuden säilyttäminen muuttuvassa toimintaympäristössä. Palvelut tuotetaan alueen
sopimuspalokuntatoimintaa hyödyntäen ja tukien sekä eri yhteistyöverkostojen kanssa yhteistyössä.

Pelastuslaitos voi ottaa tehtäväkseen myös muita tehtäviä, jos lainsäädäntö mahdollistaa ja se on
lakisääteisiä tehtäviä vaarantamatta toiminnallisesti ja taloudellisesti perusteltua.

Pelastuslaitoksen strategiset tavoitteet

Pelastuslaitos parantaa alueensa turvallisuutta kaikissa oloissa - myös poikkeusoloissa - yhdessä
muiden toimijoiden kanssa lähellä ihmistä:

 vähentämällä onnettomuuksia
 vastaamalla pelastustoiminnasta
 osallistumalla siviilivalmiuden ylläpitoon ja kehittämiseen
 rajoittamalla onnettomuuksien seurauksia kaikissa oloissa
 hyödyntämällä pelastustoimen valmiutta nykyistä laajemmin
 tuottamalla terveydenhuollon kanssa sovittuja ensivaste- ja ensihoitopalveluja

Pelastuslaitoksen alueelliset tavoitteet 2025 ovat:

 pelastuslaitoksella on valmius vastata riskeihin omalla toimialallaan
 pelastuslaitos on siviilivalmiuden vahva yhteen sovittaja ja luotettu yhteistyökumppani
 palvelut on järjestetty laadukkaasti ja kustannustehokkaasti
 jokainen on tietoinen ja kantaa vastuunsa omasta ja yhteisönsä turvallisuudesta ja ympäröivästä

turvallisuudesta
 pelastuslaitos kehittää aktiivisesti toimintatapojaan
 henkilöstö voi hyvin

Pelastuslaitoksen suorituskyvyn kannalta kriittisiä menestystekijöitä ovat:

 jatkuvaan analyysiin perustuva kokonaiskuva yhteiskunnan ja alueen riskeistä
 pelastuslaitos kykenee riskit ja toimintaympäristö huomioiden tuottamaan säädösten,

palvelutasopäätöksen ja sopimusten edellyttämät palvelut kaikissa turvallisuustilanteissa
 pelastuslaitoksella on valmius vastata riskeihin omalla toimialallaan ja -alueellaan



 omin toimenpitein ja yhteistyöverkostojen avulla vaikutetaan alueen onnettomuusmääriin ja vahinkoihin
 henkilöstö voi hyvin on osaavaa, motivoitunutta ja riittävän toimintakykyistä
 varmistetaan riittävät taloudelliset resurssit palvelujen edellyttämän henkilöstön ja

kaluston ylläpitoon sekä kehittämiseen
 pelastuslaitos on keskeinen asiantuntijataho ja yhteen sovittaja alueen valmiussuunnittelussa

ja varautumisen yhteistyön kehittämisessä
 toimintoja kehitetään tukemaan alueen kriisihallintakykyä ja kriisijohtamista
 organisaatiokulttuuri, jota ylläpidetään ja kehitetään jatkuvasti, tukee tehokasta toimintaa
 lakisääteinen palvelutuotanto ja sopimusperusteinen ensihoitopalvelu tukevat arjessa

toisiaan ja henkilöstön käytettävyys on mahdollisimman laajaa

TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2021 – 2024

Toimintaympäristön muutokset ja painopistealueet suunnittelukaudella

Suomessa ollaan toteuttamassa pelastustoimen sekä sosiaali- ja terveystoimen hallinnollista
uudistusta. Tavoiteaikataulu on, että uudet sote-pela-maakunnat aloittaisivat vuoden 2023 alusta.
Uudistuksen yhteydessä kunnallinen pelastustoimi siirtyy osaksi maakuntahallintoa, johon
muodostetaan uudet pelastuslaitokset. Pelastustoimen rahoitus muuttuu samalla valtiolta tulevaksi
rahoitukseksi.

Ennen maakuntauudistusta on valmisteilla erilaisia kansallisia ja alueellisia pelastustoimen
sisällölliseen uudistamiseen tähtääviä hankkeita, joissa myös Jokilaaksojen pelastuslaitos on
erikseen sovittavalla tavalla mukana.

Erikseen laadittujen ensihoidon yhteistoimintasopimuksen ja ensivastetoimintaa koskevien
sopimusten mukaisesti pelastuslaitos tuottaa ensihoitopalvelua ja ensivastetoimintaa alueellaan.

Muita valtakunnallisia muutostekijöitä:
 Toimialan tietotekninen kehitys on nopeaa ja pelastuslaitoksen on oltava siinä mukana. Sisäministeriön

rahoitusosuus on ratkaisevassa asemassa. Tietojärjestelmäuudistukset edellyttävät myös
pelastuslaitokselta henkilöresursointia.

 Rakenteellisten uudistusten valmistelu ja toteutus tulee sitomaan merkittävällä tavalla pelastuslaitoksen
henkilöresursseja.

Kuntakentässä pelastustoimialueella tapahtuvat muutokset:
 Kuntatalous ohjaa kehittämään tuottavuutta ja rajoittaa taloudellisia mahdollisuuksia.
 Väestörakenne muuttuu, lähes kaikkien kuntien väkiluku vähenee.
 Varautumisen ja valmiussuunnittelun osalta yhteistyön merkitys korostuu.
 Alueen riskit keskittyvät mikä vaikuttaa palvelujen järjestämiseen sekä organisointiin.

Muut muutokset:
 Toimintaympäristössä tapahtuu erilaisia muitakin muutoksia, joihin on kyettävä reagoimaan omassa

toiminnassa.
 Pelastuslaitosten kumppanuusverkostoyhteistyö tuo synergiaetuja.
 Elinkeinoelämän suurhankkeet vaikuttavat toimintaan, resurssitarpeisiin ja varautumisjärjestelyihin.

Merkittävimmät pelastuslaitoksen toiminnan painopisteet ovat:
 Palvelutuotannon laadun kehittäminen kaikilla tulosalueilla.
 Alueellisen turvallisuustyön ja onnettomuuksien ehkäisyn yhteistyön kehittäminen.
 Pelastustoiminnan toimintavalmiuden kehittämistä jatketaan.
 Sopimuspalokuntien pitkän aikavälin suorituskyvyn varmistamiseksi osallistutaan kansallisiin

hankkeisiin ja tarvittaessa käynnistetään oma alueellinen hanke
 Oman varautumisen kehittäminen ja kuntien varautumisen tukeminen.
 Kehitetään pelastuslaitoksen viestintää.
 Osallistutaan aktiivisesti tulevien rakenteellisten uudistusten valmisteluun.
 Henkilöstön toimintakyvyn ylläpitoa, työturvallisuutta ja rekrytointia kehitetään erikseen

laadittavien toimenpiteiden keinoin.



Henkilöstön toimintakyky on kriittinen menestystekijä pelastustoiminnan ja ensihoidon tehtävissä.
Toimintakykyä ja hyvinvointia edistetään hyvällä henkilöstöpolitiikalla, kannustamalla sekä
ohjaamalla toimintakyvyn ylläpitoon.

Pelastuslaitoksen on kyettävä rekrytoimaan osaavaa ja toimintakykyistä henkilöstöä.
Toimintaympäristö ja niukka taloustilanne edellyttävät erikoisosaamisen kehittämistä ja
palvelutuotannon laadun, prosessien ja toimintojen kehittämistä.

Kaikkien kuntien alueella tärkeää toimintavalmiuden kannalta on riittävä ja toimintakykyinen
sopimushenkilöstö. Suunnittelukaudella pyritään panostamaan koko henkilöstön rekrytointiin,
sopimuspalokuntien elinvoimaisuuteen ja henkilöstön toimintakykyisyyteen. Sopimuspalokuntien
palokuntanuorisotyö on osoittautunut merkittäväksi rekrytointikanavaksi. Suunnittelukaudella
arvioidaan keinoja, joilla voidaan tukea alueen palokuntanuorisotyötä.


